piscoporum et regularium circa ele-

ctiones abbatum Congregationis Ba-
varicae Ordinis sancii Benedicli i

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

proponjninr 8 1. Nuper prò parie dilectorum filio-
quaviiam mibia " ...
r.oiigieKaii.ini rum Gaelestiiii abbatis monasterii S. Er-

reKuiarium cir- manrii Ratisbonensis, praesidis. et cete-
ca electiOQi'm 1 '

abbatum. rorum abbatum monasteriorum Congre-

gationis Bavaricae Ordinis sancti Bene-

diciti sub titillo Ss. Angelorum Custodum

a nobis erectae, Congrégationi venera-

bilium fratrum noslrorum S. R, E. car-

dinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praepositae

exposito, quod (cum in constitutionibus

dictae Congregationis Bavaricae a Con-

gregatone nonnullorum eiusdem S.R.E.

cardinalium et Romanae Curiae praela-

latorum, desuper a nobis specialiter de-

putata, iam correctis et approbatis, non

satis disponatur de electionibus abba-

tum, qui in Bavarià quemadmodum in

reliquà Germania perpetui sunt; unus

vero ex dictis abbatibus, nempe dilectus

filius abbas monasterii Oberallzacensis

iam graviter et cum vitae periculo ae-

grotare dicatur) cupiebant proplerea di-

cti exponentes per dictam Congregatio-

nem cardinalium decerni et declarari :

1° an in electionibus deinceps facien-

dis intervenire debeat, nec ne, prae-

ses prò tempore existens dictae Congre-

gationis Bavaricae loco episcopi dioe-

cesani, vel commissari episcopalis, qui

eiusmodi electionibus praesidebat quan-

do monasteria praedicla (quae per no-

stras super ereclione dictae Congrega-

tionis Bavaricae in simili forma Brevis

expeditas litteras ab ordinaria iurisdi-

1 Vide constit. praeced. ; et Innocentio XII

const. ed. mbcxci, die 11 augusti, pontif. i.
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ctione exempta sunt) ordinariae iurisdi-

ctioni huiusmodi adhuc subiaceant 1

; et,

quatenus praesidem ipsum aut unum ex

abbatibus, qui eo tempore visitationis

fungebatur officio, ab humanis decedere

conlingat, quomodo eo casu proceden-

dum sit: 2°, si praeses propter legi-

timum impedimentum eleclioni inte-

resse nequeat, an ei liceat eò mittere

.unum vel plures a se deputatos, qui

eius loco praesideant: 3°, utrum prae-

ler praesidem, vel ab eo deputatum, am-
bo visitatores prò tempore existentes,

vel eorum alter, electionibus huiusmodi

etiam interesse habeant: 4°, an dies

futurae electionis a dicto praeside vel

a priore monasterii vacantis denominari

debeat, et, quatenus statuatur praesidem

et visitatores praefatos electionibus hu-

iusmodi interesse debere, utrum eis

compeiiturum sit votum sive suffragium

una cum capitularibus constitutionibus 4
,

an vero simplicem residenliam prò me-
ra directione exercere debeant: 5°, an

quoad reliqua omnia in electionibus

praefatis servari debeat fórma hacte-

nus usitata, quam supradictà cardina-

lium Congregatione 3
exhiberi curarunt,

an vero in eà aliquid prò arbitrio et

prudentià ipsius Congregationis mutan-

dum sit: emanavit ab eàdem Congrega-

tione cardinalium decretimi tenoris qui

sequi tur

eminentissimorum

negotiis et consultationibus episcoporum

et regularium praeposita, referente e-

minentissimo Carpineo,censuit suprascri-

ptum negotium remittendum esse ad

congregationem particularem perS.D.N.

specialiter deputatam. Interim vero, si

casus vacationis evenerit, praesidendum

1 Potius Iege subiacebant (R. T.).
f

2 "Vide quid leg. prò constitutionibus fn. T.).>

3 Videtur legendum supradictae ..... Congre-

gattoni (r. t.J.

1CS3

videhcet: « Sacra Conereffatio Dewetnm

r. n n j. i-
s*crle GoD8r«-

o. R. h. cardinalium b'a'ionu.
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esse eléctionibus, sine praeiudicio iurium

parlium , ab abbate S. Ermanni no-

mine Sanctae Sedis. In iisdem autem

electionibus, servandam in reliquis esse

formam et modum, qui servabatur ante

unionem praedictorum monasteriorum

in Congregationem. Romae, die i febru-

arii mdclxxxvi. — G. cardin. Garpineus.

Loco f sigilli. B. Panciaticus, secret. »

.

coniirmatio § 2. Cum autem, sicut prò parte Cae-
relali docreli. ... ... . 11 , .

lestini praesidis ceterorumque abbatum

praefatorum nobis subinde exposilum

fuit, ipsi decretum huiusmodi, quo fir-

miussubsistat, apostolicae nostrae confìr-

rnationis patrocinio plurimum communiri

desiderent: nos, specialem ipsis expo-

nentibus gratiam facere volentes, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter.

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis

,

censuris et poenis, a iure vel ab horaine,

quavis occasione vel causa latis, si qui.

bus quomodolibet innodatae existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes , supplicalio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , decretum

praeinsertum, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium , confìrmamus et ap-

probamus , illique inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiicimus , salva

tamen semper in praemissis auctoritate

praeiatae Congregationis cardinalium.

cianìuae. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et spectabit in

futurum, pienissime suffragar)', et ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irritum et

dcrogatio.
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inane si secus super bis a quoquam

,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac cnnrarior

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, di-

ctorum monasteriorum, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis fìrmitale alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus
, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmatis et innovàlis
;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesenlibus prò piene et suffi-

cienter expressis et ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris . die ìx februarii

mdclxxxvi
, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 9 februarii 1686, pontif. anno x.

CLXII.

Declaratur irrita et nulla alienutio feudi

status Masserani sine licentià sanctae

Sedis Apostolicae facta duci Sabau-

diae *

Innocentius Papa XI,

ad perpetuaci rei memoriali).

Cum (sicut accepimus) dilectus fìlius^p^'*,!;

nobilis vir Carolus Bessius Ferrerius l" s

nri
^" ei

?

Fliscus princeps Masserani et marchio
™J°A^}jJJ

Crepacorii Vercellensis dioecesis terras ci SìbiMi**

et castra Masserani, et Crepacorii, et

i Constit. ed. mdclxxvii, die 12 aprilis,

pontif. i, committitur episcopo Alexandrino causa

inter principem et eius subditos : Innocen-

tius XII vero constit. ed. mdcc , die 30 iulii,

pontif. ìx, declaravit quoddam indultum duci

gabaudiae a Nicolao V concessura
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Quirini, Flecchiae et Rissi dictae dioece-

sis, seu eorum aliquod vel aliqua, quae

in feudum una cum eorum respeclive

territoriis, districtibus, villis, vassallis,

hominibus, incolis et habitatoribus, for-

talitiis, franchitiis et homagiis, aliisque

iuribus et pertinentiis , necnon omni-

modà alia bassa , civili et criminali iu-

risdictione, mero et mixto imperio, gla-

diique et necis potestate, ac titulis et

insigniis , aliisque honoribus et oneri-

bus, salariis et regalibus solitis et con-

suelis, immediate a nobis et hac sanclà

Sede ac Camera nostra Apostolica sub

certis censibus sive recognitionibus ob-

tinebat et recognoscebat , dileclo fìlio

nobili viro Victorio Amadeo Sabaudiae

duci et Pedemontii principi, absque no-

stra et dictae Sedis licenlià, beneplacito

vel consensu (quamvis illis forsan reser-

vatis), vendiderit, seu alio quocumque

titillo vel modo ad favorem eiusdem Vi-

ctorii Amadei ducis, ani cuiuscumque

alius personae, etiam specifica et indi-

vidua mentione et expressione dignae,

alienaverit, et forsan ad traditionem pos-

sessioni?, seu quasi possessionis, terrarum

et castrorum , aliòrumque venditorum

seu alienatorum praefalorum, aliosque

actus devenerit, et alias prout in instru-

mento, seu inslrumentis, aliisque scri-

pturis publicis vel privatis desuper for-

san confectis, quorum omnium et sin-

gulorum tenores , etiam veriores , ac

datas, aliave quaecumque, etiam de ne-

cessitate specialiter exprimenda, prae-

sentibus, non approbandi, sed reprobandi

animo, prò piene et sufficienter expres-

sis et de verbo ad verbum insertis et

exactissime specificatis et enarratis ha-

beri volumus, uberius dicitur contineri.

Quamvis autem ex iuris communis et

constitutionum apostolicarum disposi-

tione nullo modo liceat nostris ac Sedis

et Camera» praefatarum vassallis seu

full. Rom. — Voi. XIX 81

feudatariis feuda
,
quae oblinent, abs-;

que nostra et eiusdem Sedis licenlià ven-

dere, vel alio quovis modo alienare, ac

proinde aperti et explorati iuris sit,
!

praemissa omnia et singula a dicto Ca-

rolo Bessio principe, seu, eius nomine)

a quibuscumque aliis acla et gesta, pe-

nitus et omnino nulla atque invalida

esistere : nihilominus desuper mentem'

et intentionem declarare, simulque Ca-
1

merae et Sedis praefatarum indemnitati,'

etiam ad maiorem et abundanliorem

cautelam, et quatenus opus sit, provi-

dere cupientes , necnon concessionum

et invesliturarum terrarum et castrorum,

aliòrumque praefatorum et quorumcum-

que Romanorum Pontificum praedeces-

sorum nostrorum, et praesertim Pauli UT,'

Iulii III, Pauli IV, Pii IV, Pii V, Grego-

rii XIII, Sixti V, Clementis Vili, Ur-

bani Vili et Clementis IX litterarum, tam

sub plumbo, quam in simili forma Bre-

vis, schedularum motusproprii, et chi-

rographorum , aliarumque scripturarum

quarumcumque, super concessionibus et

invesliluris huiusmodi, carumque eonfir-

malione, seu alias quomodolibet illarum

occasione, expedi tarum et emanatarum,

ac expeditorum et emanatorum, lenores,

et alia quaecumque, etiam specifica et

individua mentione et.expressione digna,

praesentibus itidem prò piene et suffi-

cienter expressis et insertis ac speci-

ficatis et enarratis habentes, motu pro-

prio, ac ex certa scientià et matura

deliberatione nostris , deque apostoli-

cae potestatis plenitudine, et alias omni

meliori- modo, via, iure et forma, qui-

bus melius et validius facere possumus,

vendilionem et aliam quamcumque alie-

nationem terrarum et castrorum prae-|

fatorum, seu aliquorum ex illis, cum il-,

lorum respective territoriis, districtibus,,

villis, vassallis, fortalitiis, franchitiis,,

homagiis, iurisdictione , mero et mixtoj
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imperio , ac gladii et necis potestate
,

titulis, insigniis, honoribus, regalibus,

aliisque iuribus et pertinentiis quibus-

cumque, memorato Victorio Amadeo duci,

vel alii cnicumque personae, a praefato

Carolo Bessio principe, vel alio quolibet

eius nomine , absque nostra et dictae

Sedis licentià, beneplacito vel consensu

factas, ut praefertur, ac traditionem pos-

sessionis, seu quasi possessionis, ceté-

rosque aclus, et alia quaecumque in prae-

missis, seu eorum occasione quomodo-

libet acta et gesta, cum omnibus et sin-

gulis inde seculis, et quandocumque

secuturis, penitus et omnino nulla, ir-

rita, invalida, inania, et de facto prae-

sumpla et attentata, nulliusqne roboris,

momenti et efficaciae èsse et fore, nul-

lumque cuiquam titulum, etiam colora-

tura , aut possidendi causam tribuere

posse, nec per ea Sedi et Gamerae prae-

dictis ullum etiam minimum praeiudi-

cium illatum , aut inferri quoquomodo

poltrisse, vel quandocumque posse, te-

nore praesentium declaramus et decer-

nimus. Nosque licentiam, beneplacitum

et consensum nostrum super praemissis

minime concessisse, nec praestitisse, nec

in futurum praestare velie, pariter de-

claramus, et in verbo Romani Pontificis

attestamur. Et nihilominus venditionem

et alienationem huiusmodi, aliaque prae-

missa omnia et gingilla, prout de facto

processerunt, ad maiorem et abundan-

liorem cautelam, et quatenus opus sit,

molu, scientià, deliberatione et potestà tis

plenitudine paribus, harum serie cassa-

rnus, irritamus et annullamus, viribusque

et ell'ectu penitus et omnino vacuamus;

necnon Sedem et Cameras praefatas ad-

versus eadem praemissa et praeiudicialia

quaecumque, quae eis exinde quomodo-

libet enata esse, aut in futurum quan-

documque enasci posse , dici , censeri

,

piaelendi vel intelligi possent, in inte-
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grum et pristinum, ac eum, in quo an-

tea quomodolibet erant, statum restituì-

mus, reponimus et plenarie reintegra-

mus, illasque a praeiudicialibus huius-

modi praeservamus ac praeservalas esse

et fore decernimus similiter et decla-

ramus.

§ 2. Decernentes pariter easdem prae- ciansuiw.

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod praefati Vi-

ctorius Amadeus dux et Carolus Bessus

princeps, aliique quilibet, in praemissis

seu eorum aliquo ius vel interesse ha-

bentes seu habere quomodolibet praeten-

dentes, etiam specifica et individua men-

tione digni, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, praeeminentiae vel dignitatis exi-

stant, illis non consenserint, nec ad ea

vocati, citati et auditi, neque causae, pro-

pter quas eaedem praesentes emanarint,

sufficienier adductae, verificatae vel iu-

stilìcatae fuerint, aut ex alia quacumque,

etiam quantumvis iuridicà et privilegiata

causa, colore, praetextu et capite, etiam

in corpore iuris clauso, etiam enormis,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unqu*m tempore de subreptionis vel

obreptionis aut nullilatis vitio, seu in-

tenlionis nostrae aut interesse haben-

tium consensus, aliove quolibet, etiam

quantumvis magno et substantiali, inco-

gitato ac inescogitabili , individuamque

expressionem requirente defectu notari,

impugnari , infringi , retractari, modifi-

cari , in controversiam vocari , aut ad

terminos iuris reduci, seu adversus illas

aperitionis oris, restitulionis in integrimi,

aliudve quodcumque iuris et facti vel

graliae remedium intentari vel impe-

trari, seu impetrato , aut etiam molu

,

scientià et potestatis plenitudine paribus

concesso vel emanato quempiarn in iu-

dicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo posse ; sed ipsas praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-
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ces existere et fore, suosque plenarios

el inlegros effeclus sortiri et obtinere,

ac Sedi et Camerae praedictis in omni-
bus et per omnia pienissime suffragari,

et ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque speclabit, inviola-

biliter et inconcusse observari , sicque

et non aliter per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici audilores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

/atos et Apostolicae Sedis nuncios, nec-

non dictae Camerae praesidentes cleri-

cos, ac thesaurarium generalem , cete-

rosque officiales et minislros , aliosve

quoslibet quacumque praeeminentià el

potestate fungentes et functuros, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et inlerpretandi facullate et au-

ctoritatej iud*icari et definiri debere, ac

irritum et inane , si secus a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attenlari.

contrariomm § 3. Non obstantibus praemissis. ac,
derogano. r ' 7

quatenus opus sit, nostrae 1
et Cancella-

riae Apostolicae regulà de iure quaesito

non tollendo, et praefati Pii IV praede-

cessoris de graliis, qualecumque interes-

se Camerae praedictae concernenlibus,

in eàdem Camera intra certum lune ex-

pressum lempus praesentandis et regi-

strandis, itaut praesentes lilteras ibidem

praesentari et registrari nunquam ne-

cesse sit , aliisque constitutionibus ci

ordinalionibus apostolicis, necnon Came-

rae ac lerrarum et caslrorum praefato-

rum, aliisve quibusvis, etiam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, et stylis et usibus, etiam im-

memorabilibus, ac quibuscumque decre-

tis, etiam cameralibus et consistorialibus,

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

jgtolicrs praefalis, aliisque, quibuslibet

J Ajrtius lege nostra (R. t.).

personis et locis, etiam specifica et in-

dividua menlione dignis , sub quibus-

cumque verborum tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus et

insolitis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis, in genere vel in specie, etiam

motu, scienlià et poteslatis plenitudine

paribus, ac consislorialiter, et alias quo-

modolibet in contrarium praemissorum
concessis, et pluries confirmalis, appro-

batis et innovatis
;
quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò sufficienti illorum

derogalione . de illis eorumque totis

tenoribus specialis,. specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem
importantes

, mentio seu quaevis alia

expressio habenda aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret

,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, el forma
in illis tradita observatà, exprimerentur

et insererenlur, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum eflectum, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, ac pienissime et amplissi-

me derogatum esse volumus ; ceterisque

contiariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Pelrum,' sub

annulo Piscatoris , die xxvi februarii

mdclxxxvi, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 26 februarii 1686; pontif. anno x.

CLXIII.

Confirmaiur statulum captluli generali*,

fralrum Minorum sancii Francisci de

Observanlia Reformatorum circa ledo*,

res inter palres provinciae connu*,.

merandos \

1 Lectoribus iubilatis concessa fuere privile*,

già doclorum arlium et raagislrorum Iheologiae
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Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

sbtuiamprae- § 1. Exponi nobis nuper fecit dilecLus

filius procurator generalis fratrum Mino-

rum Ordinis sanati Francisci de Obser-

vantià Reformatorum nuncupatorum

,

quod in proxime praeterito capitulo ge-

nerali dicti Ordinis fratrum fuil statu-

tum, ut in unàquaque provincia fratrum

Reformatorum eiusdem Ordinis frater

anliquior, ex illis qui sacram theologiarn

duodecim annorum spatio legerint sive

docuerint, inter palres provinciae con-

numeretur, sive connumeralus declare-

tur.

in aiiqmbm 8 2. Cum autem, sicut eademexposilio
provinciis non . . \
Tigooat. subiungebat, stalulum huiusmodi lam-

quam iuxla determinationem cuiusdam

constitutionis felicis recordationis Ur-

bani Papae "Vili praedecessoris nostri,

quae incipit Iniuncti , eie, editum, in

Romana et aliis provinciis fratrum Re-

formatorum executioni mandatimi fuerit,

in aliis vero nonnullis pro\inciis irra-

tionabiliter impugnelur, quamvis dile-

cLus fìlius minister generalis Ordinis

praedicti illud universaliter observari

debere decreverit : nobis propterea di-

ctus procurator generalis bumiliter sup-

plicai fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremur.
confimatio R 3. N s igitur, ipsum procuralorem

dicll stallili. °
. .

generalem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et a quibus ex-

communicalionis, suspensionis et inler-

dicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis
,

censuris etpoenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-